[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	04.06.2018 г.

	№
	01-21/301
	г. Анадырь

	О назначении ответственного пользователя криптосредств

В связи с использованием для защиты информации, обрабатываемой в Федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений документов об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении», средств криптографической защиты информации и на основании:

требований, утвержденных руководством 8 Центра ФСБ России 21 февраля 2008 года № 149/6/6-622 «Типовые требования по организации и обеспечению функционирования шифровальных (криптографических) средств, предназначенных для защиты информации, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну в случае их использования для обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»;

приказа ФСБ РФ от 9 февраля 2005 г. № 66 «Об утверждении положения о разработке, производстве, реализации и эксплуатации шифровальных (криптографических) средств защиты информации (положение пкз-2005)» (в ред. Приказа ФСБ РФ от 12.04.2010 N 173),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным пользователем криптосредств Урванцева Василия Васильевича, консультанта отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.

2. Внести в должностную инструкцию консультанта отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа обязанности, необходимые для выполнения требований  «Руководства ответственного пользователя средств криптографической защиты информации».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	О.В. Савченко

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования.